REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Sexta-feira, 31 de dezembro de 2021

Série

Número 239

3.º Suplemento

Sumário

SECRETARIAS REGIONAIS DAS FINANÇAS E DE TURISMO E
CULTURA

Despacho Conjunto n.º 97/2021
Designa os membros da Comissão de Análise e Acompanhamento incumbida de
apreciar as candidaturas aos apoios financeiros a conceder pela Região a projetos de
promoção e animação turística, em conformidade com o disposto na Portaria
n.º 78/2001, de 17 de julho.

2 - S
Número 239

31 de dezembro de 2021

SECRETARIAS REGIONAIS DAS FINANÇAS E DE TURISMO E CULTURA

Despacho Conjunto n.º 97/2021

Ao abrigo do artigo 9.º do Regulamento de Apoio Financeiro a Projetos de Promoção e Animação Turística, aprovado pela
Portaria n.º 78/2001, publicada no Jornal Oficial n.º 62, I série, de 2001-07-17, a respetiva Comissão de Análise e
Acompanhamento, para o ano 2022, fica assim constituída:

Presidente:
- Licenciada BARBARA SOFIA DA SILVA SPÍNOLA, Diretora de Serviços da Direção de Serviços de Informação,

Projetos e Eventos Turísticos.

Vogais efetivos:
- Licenciada MARIA CLARA FARIA CABRAL DE NORONHA, Chefe de Divisão da Direção de Serviços de

Informação, Projetos e Eventos Turísticos, que substitui a presidente da comissão nas suas ausências e impedimentos e
Licenciada SÍLVIA NATACHA SILVA MARTINS PEREIRA, Técnico Superior da Direção de Serviços de Planeamento e
Gestão de Recursos.

Vogais suplentes:
- Licenciada ELISABETE GOMES ALVES, Técnico Superior da Direção de Serviços de Informação, Projetos e

Eventos Turísticos e Licenciado SÉRGIO ARMANDO FREITAS PERNETA, Técnico Superior da Direção de Serviços de
Informação, Projetos e Eventos Turísticos.

O presente despacho produz efeitos a partir de 1 de janeiro de 2022.

Funchal, aos 17 dias do mês de dezembro de 2021.

O Secretário Regional das Finanças, Rogério de Andrade Gouveia

O  Secretário Regional de Turismo e Cultura, António Eduardo de Freitas Jesus

31 de dezembro de 2021
Número 63

3

4 - S
Número 239

31 de dezembro de 2021

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL